
UCHWAŁA Nr 120/1895/2020
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 9 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4,  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz  § 13 pkt  2 uchwały
nr XVI/174/19 Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  20  grudnia  2019  r.  w  sprawie
uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2020  (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz.
564 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; z 2020 r. poz. 284 i poz. 374, poz. 568



UZA SADNIENIE

I.  Zwiększenia dochodów budżetu województwa podlaskiego dokonano:

 o kwotę  3 328  800  zł  z  refundacji  wydatków  poniesionych  w 2019 r.  na  projekt  przebudowy drogi
wojewódzkiej Nr 645 Nowogród-Łomża w ramach RPO WP.

II. Zmniejszenia wydatków budżetu o kwotę 913 200 zł ze środków pochodzących z Rozliczenia z tytułu
poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego.

III. Zwiększenia wydatków budżetu dokonano:

1) o kwotę 2 000 000 zł na zwiększenie rezerwy celowej, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

2) o kwotę 2 242 000 zł środki finansowe zostaną wydatkowane:

 w  ramach  zadania  Promocja  zdrowia  i  szpitali  oraz  wspieranie  innych  działań  zwiększających
bezpieczeństwo zdrowotne obywateli na zakup środków ochrony indywidualnej  w celu zapobiegania
rozprzestrzenianiu  się  na  terenie  Województwa  Podlaskiego  choroby  zakaźnej  wywołanej  wirusem
SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19” następującym podmiotom leczniczym: 

kwota 400 000 zł - Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi
Zespolonemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku (kwota 400 000 zł), 
kwota 500 000 zł -  Samodzielnemu Publicznemu Psychiatrycznemu Zakładowi Opieki  Zdrowotnej  im.  dr.
Stanisława Deresza w Choroszczy, 
kwota  80 000  zł -  Specjalistycznemu  Psychiatrycznemu  Samodzielnemu  Publicznemu  Zakładowi  Opieki
Zdrowotnej w Suwałkach, 
kwota 35 000 zł - Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach,
kwota 12 000 zł - Wojewódzkiemu Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży, 
kwota  11 500 zł  -  Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi  Opieki  Zdrowotnej  Ośrodkowi  Rehabilitacji  w
Suwałkach, 
kwota 11 500 zł - Podlaskiemu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy.

 w  ramach zadania  Udzielanie dotacji  z budżetu Województwa samodzielnym publicznym zakładom
opieki zdrowotnej, których podmiotem tworzącym jest Województwo Podlaskie  na udzielenie dotacji
celowej: 

kwota 495 000 zł - Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. Jędrzeja Śniadeckiego w
Białymstoku  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania  Dostosowanie  Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w
związku z przeciwdziałaniem COVID-19 k(wota 495 000 zł), 
kwota 600 000 zł - Białostockiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku na zakup
aparatu USG (kwota 600 000 zł), 
kwota  97 000  zł  -  Specjalistycznemu  Psychiatrycznemu  Samodzielnemu  Publicznemu  Zakładowi  Opieki
Zdrowotnej na przebudowę izby przyjęć.



   Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  120/1895/2020
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia  9 kwietnia 2020 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Tabela 1: Planowane dochody

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

D
oc

h.
 zw

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń 

z
za

kr
es

u 
ad

m
. r

zą
do

w
ej

 i 
in

ny
ch

zl
ec

on
yc

h 
js

t o
dr

ęb
ny

m
i u

st
aw

am
i 

D
oc

h.
 zw

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń

w
yk

on
yw

an
yc

h 
na

 m
oc

y 
po

ro
zu

m
ie

ń 
z

or
ga

na
m

i a
dm

. r
zą

do
w

ej
 

D
oc

h.
 zw

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń 

w
 d

ro
dz

e 
um

ów
 lu

b
po

ro
zu

m
ie

ń 
m

ię
dz

y 
js

t

758   Różne rozliczenia 442 923 933 3 328 800    446 252 733 

 75863  

Regionalne Programy Operacyjne 
2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego

194 980 647 3 328 800    198 309 447 

  6257

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

185 808 492 2 930 800    188 739 292 

  6259

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0 398 000    398 000 

Razem:  761 351 932 3 328 800    764 680 732 



     Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 120/1895/2020
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 9 kwietnia 2020 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Tabela : Planowane wydatki

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń 

z
za

kr
es

u 
ad

m
. r

zą
do

w
ej

 i 
in

ny
ch

zl
ec

on
yc

h 
js

t o
dr

ęb
ny

m
i u

st
aw

am
i 

W
yd

. z
w

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń

w
yk

on
yw

an
yc

h 
na

 m
oc

y 
po

ro
zu

m
ie

ń 
z

or
ga

na
m

i a
dm

. r
zą

do
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń 

w
dr

od
ze

 u
m

ów
 lu

b 
po

ro
zu

m
ie

ń 
m

ię
dz

y
js

t

757   
Obsługa długu 
publicznego

26 243 053 -913 200    25 329 853 

 75704  

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu 
terytorialnego

20 743 053 -913 200    19 829 853 

  8030
Wypłaty z tytułu 
krajowych poręczeń i 
gwarancji

20 743 053 -913 200    19 829 853 

758   Różne rozliczenia 9 113 722 2 000 000    11 113 722 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 9 113 722 2 000 000    11 113 722 

  4810 Rezerwy 9 113 722 2 000 000    11 113 722 

851   Ochrona zdrowia 28 928 758 2 242 000    31 170 758 

 85111  Szpitale ogólne 20 347 129 1 192 000    21 539 129 

  
622

0

Dotacje celowe z budżetu
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora 
finansów publicznych

17 291 940 1 192 000    18 483 940 

 85195  Pozostała działalność 3 440 226 1 050 000    4 490 226 

  4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

10 000 1 050 000    1 060 000 

Razem:  890 440 005 3 328 800    893 768 805 


